



چهارشنبه ۷ تیر ۱۳۹۶
۳ شوال ۱۴۳۸ | ۲۸ ژوئن ۲۰۱۷
سال سی‌ام | شماره ۸۴۳۳

با فرارسیدن تابستان
آغاز کوچ عشایر
به مناطق ییلاقی آذربایجان غربی



ارومیه ♦ با فرارسیدن موسم تابستان و فصل گرما، عشایر کوچ روی آذربایجان غربی، قشلاق را به مقصد ییلاق ترک می‌کنند. استان آذربایجان غربی ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار هکتار مراتع سرسبز دارد که ...
صفحه ۲

سرنوشت پروژه سبزه میدان زنجان چه خواهد شد
«سبزه میدان»
پژمرده است



زنجان ♦ پروژه سبزه میدان که قدمتی بیش از دو دهه دارد تاکنون شاهد فراز و نشیب‌های فراوانی در بین موافقان و مخالفان اجرای خود بوده است. این طرح که امروزه به‌عنوان کابوسی برای متولیان حوزه شهرسازی است در ...
صفحه ۳

مدارس کپری و خستی گلی همچنان در فهرست فضای آموزشی

کابوسی مدارس غیر ایمن در لرستان ادامه دارد

صفحه ۲

هفشجان
چهارمحال و بختیاری
مظهر «جهانبین»
و چشمه‌های خروشان

استان چهارمحال و بختیاری با دارا بودن بیش از ۱۵۰۰ چشمه جوشان، آبشارها، تالاب‌ها، رودخانه زاینده‌رود و کوه‌های سر به‌فلک کشیده در مناطق گوناگون به بهشتی می‌ماند که سالانه هزاران گردشگر داخلی و خارجی را...

در نشست خبری رئیس کل دادگستری خراسان رضوی و دادستان مشهد تشریح شد
آخرین خبرها از پدیده، برگزاری کنسرت تاوقف کمربندی جنوبی

مشهد ♦ رئیس کل دادگستری خراسان رضوی گفت: در سال گذشته حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار پرونده در دادگستری استان و سازمان‌های شبه قضایی مورد رسیدگی...
صفحه ۴



بانک‌ها برای ارائه وام بازسازی به زلزله‌زدگان شتاب گرفتند
آزادسازی تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی بازسازی منازل زلزله‌زده از هفته آینده
مشهد ♦ مشکل پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی سرپرست خانوار روستاهای زلزله‌زده بخش رضویه که به دلیل مشکلات بانکی موفق به دریافت وام نمی‌شدند، با همکاری بانک‌ها حل شد. سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان مشهد ضمن اظهار این مطلب گفت: سرپرست خانواده‌های زلزله‌زده بخش رضویه که موفق به دریافت وام برای بازسازی خانه‌هایشان نشدند، با همکاری بانک‌های مسکن، سپه، ملی، ملت و تجارت، قادر به دریافت وام شدند.
عکس: محمد علی رضایی / لاجان



نماینده مردم اردکان در مجلس:
باید از تشکیل مجموعه‌های صوری و کاغذی در حوزه حمل و نقل جلوگیری شود
یزد - خبرنگار قدس: نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی گفت: استان یزد نیازمند شرکت‌های حمل و نقل کامراد و توانمند است و باید از تشکیل مجموعه‌های صوری و کاغذی جلوگیری شود. محمدرضا تابش با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌ها در بهبود شاخص‌های اقتصادی و اجتماعی اظهار داشت: جایگاه صنعت حمل و نقل جاده‌ای به دلیل گستردگی حوزه فعالیت، در شکوفایی و ارتقای سطح توسعه منطقه بسیار مؤثر است.

وی با اشاره به موقعیت استان یزد و حضور شرکت‌های بزرگ صنعتی افزود: در بسته‌های تشویقی رونق و اقتصاد در این بخش، پیش‌بینی‌های خوبی برای توسعه ناوگان حمل و نقل جاده‌ای و مسافری و ساخت مجتمع‌های بین راهی شده که باید از این ظرفیت به نحو شایسته‌ای برای استان بهره گرفت و بخش خصوصی و صنعتی نیز با داشتن گردش مالی مناسب، باید مشارکت لازم را داشته باشند. تابش به نیاز شهرستان اردکان به توسعه حمل و نقل مسافری اشاره کرد و اظهار داشت: حضور شرکت‌های بزرگ در شهرستان احساس می‌شود که انتظار دارم در این راه قدم‌های مؤثری برداشته شود.

وعده وزیر
۳ فاز طرح شبکه ملی اطلاعات تا پایان سال اجرایی می‌شود
مهر - گرگان: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شبکه ملی اطلاعات مهم‌ترین پروژه ما بود که فاز نخست آن در هفته دولت، فاز دوم در دهه فجر و فاز سوم آن تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. واعظی در آیین افتتاح پروژه‌های متمرکز حوزه ICT استان گلستان در گرگان، بیان کرد: استان گلستان ظرفیت خوبی برای اشتغال دارد، در گذشته نسل ۲ و ۴ اینترنت در شهرهای استان وجود نداشت و در حال حاضر در بیشتر شهرها این نسل اینترنت وجود دارد.

اعزام ۷۰۰ نفر از گروه‌های جهادی اصفهان به مناطق محروم
صدا و سیما - اصفهان: ۷۰۰ نفر از گروه‌های جهادی استان اصفهان به مناطق محروم اعزام شدند. مسئول سازمان بسیج سازندگی استان اصفهان گفت: آغاز اعزام گروه‌های جهادی از ابتدای تیر تاکنون بیش از ۲۵۰۰ نفر به مناطق محروم با اولویت حاشیه‌نشینی اعزام شده‌اند. رضا پورافزود: قرار است تا ۱۵ تیر بیش از ۷۰۰۰ نفر در قالب ۳۰۰ گروه جهادی به دیگر مناطق محروم اعزام شوند. وی گفت: در این اردوها ۳۰۰۰ دانشجو در ۷۰ گروه و بسیجیان محلات، مهندسان و طلاب به مناطق محروم سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویر احمد، ایلام، کردستان و چهار محال و بختیاری اعزام می‌شوند.

اصفهان دیگر نصف جهان نیست (۳)

تغییر برند اصفهان، یک حرکت تجاری است



اصفهان - راضیه کشاورز ♦ حدود چهار سال است که کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی اصفهان با برگزاری نشست‌ها و پیگیری‌های مختلف در صدد ایجاد برندی بین‌المللی برای شهر اصفهان است که گفته می‌شود تا یک ماه آینده از برند جدید اصفهان با عنوان «اصفهان، داستان گفته نشده» رونمایی می‌شود. برند جدیدی که بیش از آنکه یک حرکت فرهنگی باشد، یک حرکت تجاری است.

به گفته مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان، اتاق بازرگانی اصفهان ۸۰ گزینش را از منظر گردشگران خارجی برای تعیین برند اصفهان به بحث گذاشت و در نهایت به پنج گزینه پیشنهادی رسید که یکی از آن‌ها «اصفهان داستان گفته نشده» است. پس از انعکاس سلسله گزارش‌های تغییر برند شهر اصفهان، پیام‌های زیادی از سوی شهروندان به دفتر روزنامه قدس ارسال شد که در مجموع همه آن‌ها از این تغییر غیر ضروری ابراز گلایه و ناراحتی کردند.

البته گفته می‌شود که مد نظر اتاق اصفهان تغییر برند نیست، بلکه برند سازی برای حضور در بازارهای بین‌المللی است، اما همین مسئله باعث رنجش خاطر عده زیادی از مردم، هنرمندان و چهره‌های فرهنگی اصفهان شده است چراکه همگی معتقدند به هیچ عنوان در جریان برندسازی جدید برای اصفهان نبوده‌اند و هیچ نظرخواهی از آن‌ها انجام نشده است.

♦ نام «اصفهان» یک برند شناخته شده است

هوشنگ حریرچیان از بازیگران سینما و تلویزیون در گفت‌وگو با خبرنگار ما با بیان یک بیت شعر گفت: «اصفهان را نیمه خوانند از جهان، صد جهان من دیده‌ام در اصفهان» می‌گوید. اصفهان پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی است و من کلمه «هنر» را هم به آن اضافه می‌کنم و معتقدم اصفهان

مرآتیان تأکید می‌کنند: اهداف پشت پرده اتاق بازرگانی اصفهان در تغییر برند این شهر تاریخی آن هم به بهانه صادرات محصولات در بازارهای بین‌المللی، موضوع مهمی است که باید مورد بررسی قرار گیرد.

♦ برند معرفی شده در شأن این شهر تاریخی نیست
رئیس حوزه هنری اصفهان نیز با بیان اینکه به هیچ عنوان از موضوع تغییر برند شهر اصفهان اطلاعی نداشته، می‌گوید: علی‌رغم اینکه تغییر برند ارتباط مستقیمی با حوزه هنری پیدا می‌کند، اما متأسفانه از ما در برگزاری جلسات و نشست‌های اتاق دعوت نشد.

احمدی فر به خبرنگار ما در مورد اینکه اصفهان همچون سایر شهرهای بزرگ دنیا با جایگاه خاص که در آن‌ها صادرات محصولات مطرح است، برندی مخصوص خود داشته باشد، اظهار می‌کند: آنچه من در فرهنگ کشورهای مختلف مطالعه کردم، در معنای ناقص از چیزی است، از این رو ما وقتی به معنای نیمه و خیلی است، اما در زبان فرانسوی برای فرانسوی‌ها بگویم Isfahan; Half of the world یعنی اصفهان چیز ناقصی از جهان است نه اینکه نیمی از زیبایی‌های جهان در اینجا حضور دارد، می‌گوید: اجباری ندارند از کلمه Half استفاده کنند، به نظر من می‌توانند واژه‌ای لاتین پیدا کنند که معنی اصفهان نصف جهان بدهد و آن را جایگزین Half کنند.

استاد حسین مرآتیان یکی از شناخته شده‌ترین هنرمندان آینه کاری در اصفهان است. این هنرمند آینه کار اصفهانی تغییر برند شهر اصفهان را تنها یک توطئه بزرگ می‌داند و اظهار می‌کند: همان‌نم نام اصفهان برای صادرات محصول از این دیار به اقصی نقاط جهان کفایت می‌کنند.

زندانیان جرایم غیر عمد و فاقد شرایط خاص، از مرخصی یکماهه برخوردار شده‌اند. وی یادآور شد: سال گذشته ۷۸ نفر از زندانیان با حمایت ستاد دپه و با مشارکت خیرین و با همراهی شکات و با پرداخت بیش از ۵۰ میلیارد ریال از زندان آزاد شدند و در سال جاری و از طریق برنامه تلویزیونی ماه عسل و با پرداخت ۱۹۰ میلیون ریال زمینه آزادی سه نفر از زندانیان در استان ایلام فراهم شد.

پایتخت فرهنگ، تمدن و هنر ایران است. وی ادامه می‌دهد: از بیش از یک قرن پیش شهر اصفهان با عنوان «اصفهان نصف جهان» در دنیا شناخته شده است و گردشگرانی که از قاره‌های مختلف به ایران سفر می‌کنند، اول اصفهان را به خاطر چهارفصل بودن و وجود بناها و آثار تاریخی فراوان مقصد گردشگری خود در ایران قرار می‌دهند. وی تصریح می‌کند: نظیر بازارهای اصفهان از جمله بازارهای ریسمان فروشان، کفناشان، مسگران، طلا، آهن فروشان، نقره فروشان، پارچه فروشان را هیچ کدام از شهرهای کشور و حتی دنیا ندارند، به عنوان مثال در استان فارس فقط یک بازار وکیل و در تهران فقط خیابان ناصر خسرو یک بازار دارد. این بازیگر سینما و تلویزیون با بیان اینکه مسجد امام اصفهان مجموعه‌ای از تاریخ و فرهنگ را در خود نهفته است، تأکید می‌کند: برج فرانسه با آن عظمت را یک میلی متر نمی‌توان تکان داد، اما تاکنون کارشناسان بنای منارجنابان را دو مرتبه خراب کرده و ساخته‌اند تا بپایانند به چه دلیل تکان



مدیر کل زندان‌های استان عنوان کرد زندان مرکزی ایلام نیازمند ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار

ایلام - خبرنگار قدس ♦ مدیر کل زندان‌های استان ایلام گفت: عملیات اجرایی پروژه زندان مرکزی ایلام با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی هم اکنون در حال اجراست و برای تکمیل آن به ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. اکبر محبی در مصاحبه با خبرنگاران افزود: در سال جاری ۴۰ میلیارد ریال برای ادامه این پروژه تخصیص یافته است. وی همچنین گفت: امسال با عنایت ریاست محترم قوه قضائیه و به میمنت ماه مبارک رمضان، حدود ۴۰ درصد از برخی از



♦ «مهرانه رود» در حسرت آب
تبریز - سیدیحیی مرتضائی: کلاشهر تبریز تنها شهری در ایران است که از وسط آن رودخانه بدون آب «مهرانه رود» عبور می‌کند؛ طرح آبدار کردن رودخانه میان شهری حدود هفت سال قبل کلید خورد، اما تاکنون موفقیتی نداشته است. رودخانه ۲۵ کیلومتری مهرانه رود (میدان پایلی) که از شرق به غرب تبریز امتداد دارد و شهر را به دو نیمه شمالی و جنوبی تقسیم می‌کند، بهترین بستر برای تلطیف هوای آلوده این کلاشهر با جمعیت دو میلیون نفری است. رودخانه مهرانه رود در دهه‌های گذشته آب پایدار و تمام فصل نداشته و تنها در مواردی انگشت شمار بر اثر سیل و بارندگی‌های چشمگیر بالادست، آب گل آلود در آن روان شده است. حدود ۹ سال قبل شهردار وقت تبریز طرح آبدار کردن رودخانه میان شهری «مهرانه رود» را به وسیله آب سد شهید مدنی مطرح کرد و با حمایت‌های استانداری، اقدام‌های اولیه با تبلیغات پرطمطراقی انجام شد و وعده روان شدن آب سد پس از بسترسازی‌های مسیل رودخانه داده شد که تاکنون این قول‌ها جامه عمل به خود نبوشیده است. با اینکه مسئولان وعده‌هایی مبنی بر عبور ۱۰۰۰ لیتر آب در ثانیه از رودخانه مهرانه رود را داده بودند و قرار بود تا پایان سال ۱۳۹۴ آب سد شهید مدنی در این مسیر جریان یابد، این وعده تاکنون محقق نشده و به عنوان یکی از مطالبات به حق شهروندان تبریزی هنوز عقیم مانده است. خوشبختانه کار بهسازی و ساماندهی بستر مهرانه رود طی سال‌های اخیر در چند مرحله و با همکاری سازمان‌ها و مناطق شهرداری تبریز به انجام رسیده و طرح‌های مربوط به زیباسازی آن موجود است که تسریع در آبدارسازی بستر رودخانه می‌تواند، چهره تبریز کهن را به کلی دگرگون کند. کارشناسان مسائل زیست محیطی می‌گویند با توجه به کاهش سطح دریاچه ارومیه و تأثیر اکولوژیکی آن بر کیفیت هوای تبریز، آبدار کردن مهرانه رود می‌تواند به میزان قابل توجهی از آلودگی ناشی از ورزش‌بادهای نمکی به سمت تبریز بکاهد و نقش تعیین‌کننده در تأمین سلامت شهروندان این شهر داشته باشد. شهرام دبیری، رئیس شورای اسلامی شهر تبریز بنازیگی با اشاره به مسکوت ماندن طرح آبدار کردن مهرانه رود، اعلام کرده است که آب این رودخانه طبق مصوبات قبلی شهرداری و استانی می‌بایست از طریق سد شهید مدنی تأمین می‌شد و شهرداری در نظر دارد با استفاده از آب جاه‌های مسیر، نسبت به آبدار کردن این رودخانه که از وسط تبریز عبور می‌کند، وارد عمل شود. البته به گفته دبیری ابتدا باید مسئله جمع‌آوری پساب‌ها از بستر رودخانه حل شود که طرح‌های مربوط به آن هم اکنون توسط شهرداری در دست اجراست. در نهایت می‌توان گفت که آبدار کردن رودخانه میان شهری «مهرانه رود» تبریز، مطالبه‌ای است که تحقق آن از دو بعد تأمین سلامتی شهروندان و افزایش جذابیت گردشگری این کهن شهر بسیار حائز اهمیت است.

